关于举办我市房屋市政在建工程三防及险情
应急处置安全知识线上专题培训班的通知

各区（功能区）、鹤洲新区筹备组住房城乡建设主管部门，市（区）

安全监督机构，各建设、施工、监理及相关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于防灾减灾救灾工作的重

要论述精神，坚持“人民至上、生命至上，安全第一、预防为主”，

强化企业主体责任落实，切实提高我市房屋市政在建工程三防工

作管理和应急处置能力，以及提高一线作业人员三防工作认识和

安全技能，着力提升我市住房城乡建设领域对台风、强降雨、洪

涝自然灾害的综合防御能力，最大限度降低灾害风险，我局定于

4 月 14 日举办一期我市房屋市政在建工程三防及险情应急处置

安全知识线上专题培训班。本次培训采取线上网络直播方式，现

就有关事项通知如下：

一、培训时间

2023 年 4 月 14 日（星期五）下午 14:30--17:30。

二、培训方式

采用腾讯会议 APP（会议号 ID：552-533-799）线上网络直

— 2 —

播，请各参会单位扫描下方二维码进入会议直播间，若接入有疑

问可联系网络技术支持联系人陈晓雄，联系电话：18688180910。

三、参加人员

各区（功能区）、鹤洲新区筹备组住房城乡建设主管部门，

市、区安全监督机构相关人员；我市在建房屋市政工程建设、施

工、监理企业分管安全生产负责人、安全管理部门负责人、施工

现场管理人员及相关人员，一线施工作业人员。

四、培训内容

（一）讲解《中华人民共和国突发事件应对法》《中华人民

共和国水法》《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国气象法》

《中华人民共和国防汛条例》《国家防汛抗旱应急预案》《城市防

洪应急预案编制导则》及省、市等有关文件；

（二）讲解在建房屋市政工程防汛防台应急预案编制及险情

应急处置等相关知识；

（三）讲解在建房屋市政工程防汛防台安全检查措施；

（四）观看安全事故警示片。

五、其他要求

— 3 —

（一）请各区（功能区）、鹤洲新区筹备组住房城乡建设主

管部门，市建设工程安全事务中心将通知发至各自所辖在建房屋

市政工程并要求参建单位积极参加。

（二）本次培训直播使用线上“腾讯会议”，请各单位自行

进行设备调试，自行下载“腾讯会议”客户端。

（三）各在建房屋市政工程在参加线上培训时须将参会名称

修改为在建房屋市政工程项目名称，以便我局统计参会名单，对

于没有参加培训的在建房屋市政工程项目我局将结合实际情况

依规处理。

（四）本次培训不收取任何费用。

特此通知。

珠海市住房和城乡建设局

2023 年 4 月 13 日

（联系人：杨工；联系电话：2135310）

公开方式：依申请公开